

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS	33.772.464/0001-75			
Endereço	Cidade	Telefone		
APARECIDA DE				

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201298	14155	524	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
11/11/2020	194606		29	2020034993
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	199.640,95	50.696,46	148.944,49	

Dotação				
Natureza de Despesa		Classificação Funcional		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null		
Sub Elemento de	Cod. Obra :	0		
36 - MATERIAL HOSPITALAR				
Vínculo		Crédito		
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA		ORÇAMENTÁRIO		
Valores				Valor do Empenho
				<b>50.696,46</b>

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, SUPRIMENTOS MÉDICO/CIRÚRGICOS, VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO - ITENS FRACASSADOS REFERENTE AO PP- SRP Nº 018/2020, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 022/2020, PREGÃO Nº 029/2020, VIGÊNCIA DE 06/10/2020 A 06/10/2021.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
34	54900	<b>BOLSA DE UROSTOMIA RECORTÁVEL C/ SISTEMA DE UMA PÇ, COM DIÂMETRO DE 19MM A 45MM</b>	BOLSA DE UROSTOMIA RECORTÁVEL COM SISTEMA DE UMA PEÇA, COMPOSTO POR BOLSA DE UROSTOMIA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PLACA RECORTÁVEL PARA ESTOMAS COM DIÂMETRO DE 19MM A 45MM. CX C/10- OPACA. CONVATEC®. MANDADO DE SEGURANÇA.-LUZIA VIEIRA RODRIGUES - BOLSA DE UROSTOMIA RECORTÁVEL C/ SISTEMA DE UMA PÇ, COM DIÂMETRO DE 19MM A 45MM	120,00	162,00000	19.440,00
60	38769	<b>COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS</b>	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO AMARELO. - COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	400,00	2,70000	1.080,00
61	34394	<b>COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS</b>	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO AMARELO. - COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	600,00	3,76000	2.256,00
62	41916	<b>COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS</b>	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO AMARELO. - COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS	600,00	5,13000	3.078,00
63	38771	<b>COLETOR DE URINA ADULTO SACO TAMANHO ÚNICO (27CM X 21CM) 2.000 ML</b>	COLETOR DE URINA ADULTO. COLETOR TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, TAMANHO ÚNICO (27CM X 21CM) E MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 50 E 100 ML ATÉ 2.000 ML. PRODUTO DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COLETOR DE URINA	50,00	26,70000	1.335,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
70	54913	<b>CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL HIDROCOLÓIDE C/ FORMULA DE CONTROLE DE GEL. TUBO C/30GR</b>	ADULTO SACO TAMANHO ÚNICO (27CM X 21CM) 2.000 ML CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA), COM FÓRMULA DE CONTROLE DE GEL. TUBO C/30 GR.CONVATEC®. MANDADO DE SEGURANÇA-LUZIA VIEIRA RODRIGUES - CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL HIDROCOLÓIDE C/ FORMULA DE CONTROLE DE GEL. TUBO C/30GR	14,00	35,64000	498,96
73	54919	<b>SANEANTE A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA</b>	SANEANTE A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA,(POLVINIE TÓPICO) CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO ROGRESSIVAMENTE EM FRASCOS DE 1LT. PRAZO DE VALIDADE: 2 ANOS - SANEANTE A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA	60,00	15,72000	943,20
94	38803	<b>ELETRODOS DESCARTÁVEL NEONATAL DORSO DE ESPUMA PACOTE COM 50 UNIDADES</b>	ELETRODOS DESCARTÁVEL NEONATAL DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA PINO DE CLORETO DE PRATA PACOTE COM 50 UNIDADES. - ELETRODOS DESCARTÁVEL NEONATAL DORSO DE ESPUMA PACOTE COM 50 UNIDADES	20,00	16,00000	320,00
157	38865	<b>GLUTARALDEIDO 28 DIAS, GALÃO COM 5 LITROS, DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL</b>	GLUTARALDEIDO 28 DIAS, GALÃO COM 5 LITROS, DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. COMPOSTO DE GLUTARALDEÍDO 2,0%, TENSOATIVO E ÁGUA DEIONIZADA. - GLUTARALDEIDO 28 DIAS, GALÃO COM 5 LITROS, DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL	60,00	54,90000	3.294,00
186	38891	<b>LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº0 NEONATAL</b>	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº.0 - 82MM, COM ARESTAS ARREDONDADAS, AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES, ACOMPANHA LÂMPADA. - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº0 NEONATAL	3,00	99,15000	297,45
190	41943	<b>LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº4 ADULTO.</b>	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº. 4 - 156MM, ADULTO MÉDIO COM ARESTAS ARREDONDADAS, AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES, ACOMPANHA LÂMPADA. - LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº4 ADULTO.	3,00	99,15000	297,45
199	38905	<b>LUVA CIRÚRGICA 6,5 ESTERILIZADA</b>	LUVA CIRÚRGICA 6,5 ESTERILIZADA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO. - LUVA CIRÚRGICA 6,5 ESTERILIZADA	500,00	1,35000	675,00
200	38906	<b>LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTERILIZADA</b>	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTERILIZADA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO. - LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTERILIZADA	2500,00	1,35000	3.375,00
201	38907	<b>LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERILIZADA</b>	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERILIZADA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO. - LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERILIZADA	3500,00	1,35000	4.725,00
203	38909	<b>LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTERILIZADA</b>	LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTERILIZADA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO. - LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTERILIZADA	2000,00	1,35000	2.700,00
244	38942	<b>POTE COLETOR DE MATERIAL BIOLÓGICOS 80 ML UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL</b>	- POTE COLETOR DE MATERIAL BIOLÓGICOS 80 ML UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL	5000,00	0,21000	1.050,00
245	16747	<b>PORTA AGULHA MAYO-HEAGAR C/ VIDEA 14CM</b>	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM.AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA. - PORTA AGULHA MAYO-HEAGAR C/ VIDEA 14CM	110,00	32,88000	3.616,80
260	38953	<b>SERINGA DE GASOMETRIA EM PROLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE TRANSPARENTE 3 ML</b>	SERINGA DE GASOMETRIA EM PROLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE TRANSPARENTE, GRADUADA EM 3 ML, SILICONIZADA COM BICO LUER LOCK, COM 80UI DE HEPARINA DE LÍCIO, JATEADA SPRAY SECO. - SERINGA DE GASOMETRIA EM PROLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE TRANSPARENTE 3 ML	200,00	4,04000	808,00
278	38980	<b>SONDA NASOENTÉRICA N.º 10 COM GUIA</b>	SONDA NASOENTÉRICA N.º 10 COM GUIA, TUBO DA Sonda EM POLIURETANO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPA; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. - Sonda NASOENTÉRICA N.º 10 COM GUIA	80,00	8,67000	693,60
285	36916	<b>SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 16</b>	SONDA NASOGÁSTRICA PVC, N.º 16 LONGA COM ORIFÍCIO LATERAL CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO ATÓXICA À TRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. - Sonda NASOGÁSTRICA PVC N.º 16	300,00	0,71000	213,00

Líquido por

\*\*\*\*\* (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
GUILHERME MORAES BRITO  
Usuário do